
FRAIS DE SCOLARITÉ 2023-2024
PAR AN ET PAR ENFANT ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE

SCHULGEBÜHREN 2023-2024
PRO JAHR UND KIND GRUNDSCHULE

Par enfant en école élémentaire 2.600,00 €
(Si nécessaire, plus FGTS et frais de repas)
Pro Kind in der Grundschule.
(Falls erforderlich, zuzüglich FGTS und Essenskosten)

FRAIS DE PÉRISCOLAIRE ÉLÉMENTAIRE 2023-2024
SANS CANTINE

FGTS GEBÜHREN 2023-2024
OHNE KANTINE

Groupe court
Kurze Gruppe

Groupe long
Lange Gruppe

30,00 € 60,00 €

20,00 €
avec réduction fratrie
mit Geschwisterermäßigung*

40,00 €
avec réduction fratrie
mit Geschwisterermäßigung*

* La réduction pour les frères et sœurs ne s'applique qu'aux frères et sœurs inscrits dans un FGTS en Sarre.

*Die Geschwisterermäßigung gilt nur für Geschwisterkinder, die an einer FGTS im Saarland angemeldet sind.

FRAIS DE SCOLARITÉ 2023-2024
PAR AN ET PAR ENFANT MATERNELLE

SANS CANTINE

SCHULGEBÜHREN 2023-2024
PRO JAHR UND KIND KINDERGARTEN

OHNE KANTINE

Place normale /Regelplatz (Maternelle)
07:45-13:05

Contribution „Elternbeitrag“ 326,00 €
Contribution de communauté scolaire / Beitrag der Schulgemeinschaft 2.274,00 €
Total des frais/ Gesamt 2.600.00 €

Place à la journée /Ganztagsplatz (Maternelle + Périscolaire maternelle)
07:45-15:30 /17:00

Contribution „Elternbeitrag“ 660,00 €
Contribution de communauté scolaire / Beitrag der Schulgemeinschaft 3.212,00 €
Total des frais / Gesamt 3.872,00 €

FRAIS DE CANTINE 2023-2024
KANTINEN GEBÜHREN 2023-2024

1 Jour
1 Tag

2 Jours
2 Tage

3 Jours
3 Tage

4 Jours
4 Tage

5 Tage
5 Tage

Par année
Pro Jahr

152,60 € 305,20 € 457,80 € 610,40 € 763,00 €

Par mois
Pro Monat

15,26 € 30,52 € 45,78 € 61,04 € 76,30 €



PRÉLÈVEMENT DES FRAIS DE SCOLARITÉ ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE
EINZUG DER SCHULGEBÜHREN GRUNDSCHULE

1er prélèvement fin Octobre (5/12) : 1.083,30 €
1. Abbuchung Ende Oktober:

2ème prélèvement fin Janvier (4/12) : 866,70 €
2. Abbuchung Ende Januar:

3ème prélèvement fin Avril (3/12) : 650,00 €
3. Abbuchung Ende April:

PRÉLÈVEMENT DES FRAIS FRAIS DE PÉRISCOLAIRE ÉLÉMENTAIRE 2023-2024 GROUPE COURT et GROUPE LONG
EINZUG DER SCHULGEBÜHREN FGTS KURZE GRUPPE und LANGE GRUPPE

1er prélèvement fin Octobre (5/12) GROUPE COURT : 150,00 €
1. Abbuchung Ende Oktober KURZE GRUPPE:

1er prélèvement fin Octobre (5/12) GROUPE LONG : 300,00 €
1. Abbuchung Ende Oktober LANGE GRUPPE:

2ème prélèvement fin Janvier (4/12) GROUPE COURT : 120.00 €
2. Abbuchung Ende Januar KURZE GRUPPE :

2ème prélèvement fin Janvier (4/12) GROUPE LONG : 240.00 €
2. Abbuchung Ende Januar LANGE GRUPPE :

3ème prélèvement fin Avril (3/12) GROUPE COURT : 90,00 €
3. Abbuchung Ende April KURZE GRUPPE:

3ème prélèvement fin Avril (3/12) GROUPE LONG : 180,00 €
3. Abbuchung Ende April LANGE GRUPPE:

PRÉLÈVEMENT DES FRAIS FRAIS DE PÉRISCOLAIRE ÉLÉMENTAIRE 2023-2024 GROUPE COURT et GROUPE LONG AVEC RÉDUCTION FRATRIE
EINZUG DER SCHULGEBÜHREN FGTS KURZE GRUPPE und LANGE GRUPPE MIT GESCHWISTERRABATT

1er prélèvement fin Octobre (5/12) GROUPE COURT : 100,00 €
1. Abbuchung Ende Oktober KURZE GRUPPE:

1er prélèvement fin Octobre (5/12) GROUPE LONG : 200,00 €
1. Abbuchung Ende Oktober LANGE GRUPPE:

2ème prélèvement fin Janvier (4/12) GROUPE COURT : 80.00 €
2. Abbuchung Ende Januar KURZE GRUPPE :

2ème prélèvement fin Janvier (4/12) GROUPE LONG : 160.00 €
2. Abbuchung Ende Januar LANGE GRUPPE :

3ème prélèvement fin Avril (3/12) GROUPE COURT : 60,00 €
3. Abbuchung Ende April KURZE GRUPPE:

3ème prélèvement fin Avril (3/12) GROUPE LONG : 120,00 €
3. Abbuchung Ende April LANGE GRUPPE:

PRÉLÈVEMENT DES FRAIS DE SCOLARITÉ PLACE NORMALE MATERNELLE
EINZUG DER SCHULGEBÜHREN KINDERGARTENREGELPLATZ

1er prélèvement fin Octobre (5/12) PLACE NORMALE: 1.083,30 €
1. Abbuchung Ende Oktober REGELPLATZ:

1er prélèvement fin Octobre (5/12) PLACE À LA JOURNÉE : 1613,30 €
1. Abbuchung Ende Oktober GANZTAGSPLATZ :

2ème prélèvement fin Janvier (4/12) PLACE NORMALE : 866,70 €
2. Abbuchung Ende Januar REGELPLATZ:

2ème prélèvement fin Janvier (4/12) : 1.290,70 €
2. Abbuchung Ende Januar GANZTAGSPLATZ:

3ème prélèvement fin Avril (3/12) PLACE NORMALE : 650,00 €
3. Abbuchung Ende April REGELPLATZ:

3ème prélèvement fin Avril (3/12) PLACE À LA JOURNÉE : 968,00 €
3. Abbuchung Ende April GANZTAGSPLATZ:



PRÉLÈVEMENT DES FRAIS DE CANTINE
EINZUG DER KANTINEGEBÜHREN

1 Jour
1 Tag

2 Jours
2 Tage

3 Jours
3 Tage

4 Jours
4 Tage

5 Tage
5 Tage

1er prélèvement fin Octobre (4/10) :
1. Abbuchung Ende Oktober: 61,04 € 122,08 € 183, 12 € 244,16 € 305,20 €

2ème prélèvement fin Janvier (4/10) :
2. Abbuchung Ende Januar: 61,04 € 122,08 € 183, 12 € 244,16 € 305,20 €

3ème prélèvement fin Avril (2/10) :
3. Abbuchung Ende April: 30,52 € 61,04 € 91,56 € 122,08 € 152,60 €

PRÉLÈVEMENTS ANNUELS PENDANT LA SCOLARITÉ EN MATERNELLE OU ÉLÉMENTAIRE
Les frais sont déduits lors du prélèvement du premier trimestre fin octobre.

JÄHRLICHE ABBUCHUNG WÄHREND DES BESUCHS DES KINDERGARTENS ODER DER GRUNDSCHULE.
Die Kosten werden mit der Abbuchung für das erste Quartal Ende Oktober abgezogen.

1er prélèvement fin Octobre Cotisation Annuelle à L’ APE (par famille) : 55 €
1. Abbuchung Ende Oktober Jährlicher Mitgliedsbeitrag des Elternverein ( pro Familie):

1er prélèvement fin Octobre Frais de photocopies élémentaire et maternelle: 50 €
1. Abbuchung Ende Oktober Jährlicher Mitgliedsbeitrag des Elternverein:

1er prélèvement fin Octobre coopérative maternelle: 60 €
1. Abbuchung Ende Oktober Kindergartenkooperative:

FRAIS D’ INSCRIPTION EN MATERNELLE OU ÉLÉMENTAIRE
Les montants suivants sont demandés une fois, sur facture, lors de l'acceptation d’ un nouvel élève.

ANMELDEGEBÜHR FÜR DEN KINDERGARTEN ODER DIE GRUNDSCHULE
Die folgenden Beträge werden einmalig bei der Aufnahme eines neuen Schülers in Rechnung gestellt.

Frais d’inscription : 400 €
Anmeldegebühr :

Prêt sans intérêt par enfant: 250 €
Zinsloses Darlehen pro Kind::


